
126 DIÁRIO OFICIAL Nº 34049 Quarta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DA DATA 

DE ABERTURA DO CERTAME DO EDITAL DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2019/PMC. 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, Estado do Pará, torna público 
para conhecimento dos interessados Retifi cação ao edital da Tomada de 
Preços n° 007/2019/PMC, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada para a conclusão da obra de construção da Creche Jardim 
dos Ipês, neste Município de Castanhal/Pará. Fica devidamente retifi cado 
a Planilha Orçamentária, bem como, o cronograma físico fi nanceiro. Sendo 
assim, a data de abertura do certame fi ca devidamente prorrogada para o 
dia 23/12/2019. Permanecem inalteradas as demais condições do Edital. 
Fabiane do Socorro N. de Castro - Presidente da CPL

Protocolo: 503474

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
072/2019/FMS, cujo objeto é   contratação de pessoa jurídica para a aquisi-
ção de medicamentos de uso comum e medicamentos de uso psicotrópico 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal/Pa, por 
um período de 12 (doze) meses. A data do recebimento e abertura das pro-
postas e documentos de habilitação será no dia 17/12/2019 09:00 horas 
(horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará 
disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/li-
citacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Amanda Cristina Ro-
cha Sotero - Pregoeira/FMS.

Protocolo: 503472

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições 
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público 
os extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 041/2019PMT-PP-SRP.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VE-
ÍCULOS, CAMINHÕES, MAQUINAS PESADAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 
DO MUNICIPIO DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 
18/12/2019 Horário: 08:00hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 
14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 503544

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-047PMVX
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, AVISO DE LICITA-
ÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2019-0047PMVX. A PMVX por 
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas 
do dia 17 de DEZEMBRO de 2019, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço, por ITEM, cujo objeto é 
oREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA OS FORNECIMENTOS DE MATERIAIS ESPORTIVOS E DI-
DÁTICOS, QUE ATENDERÁ AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO, QUE COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DO XINGU-PA,a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do 
edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, 
das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.
gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 03 de DEZEMBRO de 2019.  TALES DUAN 
DOS SANTOS SALES - Pregoeiro.

Protocolo: 503548

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-171201 - SRP
 Tipo menor preço unitário, Registro de Preços para futura e eventual Aqui-
sição de Combustíveis e Lubrifi cantes, visando atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará e demais secretarias que com-
põem a esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no dia 
17/12/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão 
Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço acima citado, de 
segunda a sexta de 08 às 12h e no site ofi cial da prefeitura: www.ipixuna-
dopara.pa.gov.br. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 503477

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos 
da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço por Lote.  Pregão Presencial SRP 
nº 9/2019-035-PMI. Objeto: Contratação de empresa especializada em lo-
cação de veículos leves e pesada, motocicletas e máquinas pesadas para 
suprir as necessidades do município de Itupiranga. Abertura 16/12/2019 
08hs00 min na sede da Prefeitura Av. 14 de Julho Centro de Itupiranga. O 
mesmo encontra disponível no site do TCM e no portal da transparência da 
prefeitura municipal de Itupiranga. Tiago Costa Pregoeiro.
Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos 
da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2019-036-PMI. 
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), em vasilhames de 
13 quilos, para atender os órgãos que compõe a prefeitura municipal de 
Itupiranga, referente exercício fi nanceiro ano 2020. Abertura 16/12/2019 
15hs00min na sede da Prefeitura Av. 14 de Julho Centro de Itupiranga. O 
mesmo encontra disponível no site do TCM e portal da transparência pre-
feitura municipal de Itupiranga. Tiago Costa Pregoeiro.
Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos 
da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço por item.  Pregão Presencial  
nº 9/2019-037-PMI. Objeto: Aquisição de combustíveis, lubrifi cantes e de-
rivados de petróleo para atender a necessidade dos veículos da adminis-
tração publica municipal e aquisição de produtos químicos para limpeza e 
manutenção dos veículos da frota municipal do município de Itupiranga. 
Conforme termo de referencia para exercício fi nanceiro de 2020.  Abertura 
17/12/2019 08hs00min na sede da Prefeitura Av. 14 de Julho Centro de 
Itupiranga. O mesmo encontra disponível no site do TCM e no portal da 
transparência prefeitura municipal de Itupiranga. Tiago Costa Pregoeiro.
Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos da 
Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço por lote.  Pregão Presencial nº 
9/2019-038-PMI. Objeto: Contratação de empresa especialista no forneci-
mento de link de conexão com a rede mundial de computadores (internet), 
com suporte técnico 24 h, para atender as necessidades dos órgãos da 
prefeitura municipal de Itupiranga, referente exercício fi nanceiro ano 2020. 
Abertura 17/12/2019 14hs00min na sede da Prefeitura Av. 14 de Julho 
Centro de Itupiranga. O mesmo encontra disponível no site do TCM e no 
portal da transparência prefeitura municipal de Itupiranga. Tiago Costa 
Pregoeiro.

Protocolo: 503482

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

 CONTRATO N° 308/2019-FMS 
Processo Administrativo nº 15.598/2019/PMM, autuado na modali-
dade TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2019-CEL/SEVOP/PMM, Objeto do Con-
trato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO 
DA REFORMA DA UBS AMADEU VIVACQUA LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO 
FÉLIX II - MARABÁ - PARÁEmpresa:  PRS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 
Nº 27.957.808/0001-18, Valor:  R$ R$ 146.409,21 (Cento e Quarenta 
e seis mil quatrocentos e  nove reais e vinte e um centavos). Dotação 
061201.10.301.0082.1.013 - Infraestrutura na Área de Saúde; Elemento 
de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. DATA DA ASSINATURA 02 
de Dezembro de 2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 503512


